

บริษัท ฝ้าย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท ฝ้าย จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท นิปปอน โคลสเซอร์ส จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศญี่ปุ่นเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ และเป็นบริษัทในกลุ่มบริษัท โตโย ไชกัน กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด

ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการผลิตและจำหน่ายฝ้ายสำหรับขวด และธุรกิจรับจ้างพิมพ์แผ่นสำหรับงานกระป๋อง ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่เลขที่ 5 ซอยรังสิต - นครนายก 46 ตำบลประชาธิปัตย์ อำเภอธัญบุรี จังหวัดปทุมธานี

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในช่วงปัจจุบัน

ในช่วงงวด บริษัทฯได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่อการเงินของบริษัทฯ

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า ฉบับปรับปรุง ซึ่งได้ให้ข้อยกเว้นชั่วคราวที่เกิดในทางปฏิบัติสำหรับผู้เช่าที่ได้รับผลกระทบจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ทั้งนี้ ต้องเป็นไปตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ตามมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		นโยบายการกำหนดราคา
	2564	2563	
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน			
รายได้จากการขาย - ฝักราชชนะ	211,100	247,760	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้จากการให้บริการพิมพ์แผ่น	12,432	65,612	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มและ ราคาที่ตกลงกันตามสัญญา
รายได้จากการให้เช่า	563	554	ราคาที่ตกลงกันตามสัญญา
ขายวัตถุดิบและอะไหล่	186	161	ราคาตลาด
รายได้ค่าบริการจัดการ	6,360	12,395	ราคาที่ตกลงกันตามสัญญา
ซื้อวัตถุดิบและอะไหล่	5,709	3,735	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ซื้ออุปกรณ์	225	2,134	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าสิทธิผลผลิตจ่าย	2,839	2,831	อัตราร้อยละของยอดขายของ แต่ละสินค้า
ค่าชดเชยสินค้าเสียหาย	1,289	66	ราคาทุน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

บริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	8,652	7,171
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	156	84
รวม	8,808	7,255

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	106,444	114,621
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,469	3,245
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	472	838
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9,924	9,927
ค่าเช่ารับล่วงหน้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
ค่าเช่ารับล่วงหน้าที่ครบกำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี	993	993
ค่าเช่ารับล่วงหน้า - สุทธิจากส่วนที่ครบกำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี	9,181	9,430

3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินสด	120	180
เงินฝากธนาคาร	367,896	228,036
รวม	368,016	228,216

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 เงินฝากออมทรัพย์และเงินฝากประจำมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.01 ถึง 0.20 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	99,161	95,272
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	7,283	19,349
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	106,444	114,621
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	284,193	227,745
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	93,373	119,031
3 - 6 เดือน	21,634	17,810
6 - 12 เดือน	21	-
เกินกว่า 12 เดือน	12	11
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	399,233	364,597
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>		
รายได้ค้างรับ	2,469	3,245
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,469	3,245
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>		
เงินทดรอง	1,757	1,420
ลูกหนี้ค่าชดเชยความเสียหายจากผู้ขายสินค้า	60	975
ลูกหนี้จากการขายเศษวัสดุ	1,802	256
อื่น ๆ	1,448	1,048
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	5,067	3,699
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	513,213	486,162

5. สินค้ำคงเหลือ

ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้ำคงเหลือ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้ำคงเหลือสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	21,488
กลับรายการปรับลดมูลค่าสินค้ำจากการทำลายสินค้ำ	(8,108)
ปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือระหว่างงวด	3,204
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	16,584

6. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
<u>ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย</u>		
เงินฝากธนาคารที่มีกำหนดจ่ายคืนเกินกว่า 3 เดือน	1,003,998	1,053,998

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 เงินฝากระยะสั้นกับสถาบันการเงินมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.15 ถึง 0.75 ต่อปี

7. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
<u>ตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</u>		
ตราสารของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน		
- บริษัท บางกอกแคน แมนูแฟกเจอร์ริง จำกัด	9,494	9,494
- อื่น ๆ	530	530
รวมสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	10,024	10,024
<u>ตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน</u>		
ตราสารทุนที่อยู่ในความต้องการของตลาด	372	384
รวมสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	372	384
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	10,396	10,408

8. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

ไม่มีการเปลี่ยนแปลงในบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯมีรายได้ค่าเช่าจากอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนจำนวน 0.4 ล้านบาท (2563: 0.4 ล้านบาท)

บริษัทฯเข้าทำสัญญาให้เช่าดำเนินงานสำหรับอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน สัญญาเช่ามีอายุสัญญา 30 ปี

บริษัทฯมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่คาดว่าจะได้รับในอนาคตจากการให้เช่าภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่ยกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
ภายใน 1 ปี	993	993
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	3,970	3,972
มากกว่า 5 ปี	5,211	5,458
รวม	10,174	10,423

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	1,493,392
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	55,598
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(392)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(46,572)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	1,502,026

อาคารและเครื่องจักรบางส่วนถือกรรมสิทธิ์ร่วมกันระหว่างบริษัทฯกับบริษัท บางกอกแคนแมนูแฟคเจอร์ จำกัด โดยบริษัทฯบันทึกสินทรัพย์ดังกล่าวตามสัดส่วนที่เป็นของบริษัทฯซึ่งมีมูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 จำนวน 44 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 45 ล้านบาท)

10. สินทรัพย์สิทธิการใช้/หนี้สินตามสัญญาเช่า**สินทรัพย์สิทธิการใช้**

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีของสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	19,868
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	8,429
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(3,603)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	24,694

หนี้สินตามสัญญาเช่า

(หน่วย: พันบาท)

	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
หนี้ที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า	25,310	20,465
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(481)	(495)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	24,829	19,970
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(12,872)	(10,323)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11,957	9,647

11. วงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

บริษัทฯ มีวงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและวงเงินกู้ยืมระยะสั้นที่ยังไม่ได้ใช้ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 175 ล้านบาท วงเงินสินเชื่อดังกล่าวไม่มีการค้ำประกัน

12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	472	838
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	408,277	378,418
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9,924	9,927
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	28,961	36,984
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	44,592	34,901
รวม	492,226	461,068

13. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม	
	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:		
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	14,885	19,373
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:		
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว		
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	78	1,508
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	14,807	20,881

14. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯ อาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นปีหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลดแสดงการคำนวณได้ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม					
	จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย					
	กำไรสำหรับงวด		ถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	2564 (พันบาท)	2563 (พันบาท)	2564 (พันหุ้น)	2563 (พันหุ้น)	2564 (บาท)	2563 (บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรสำหรับงวด	65,322	92,575	52,001	52,001	1.26	1.78
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
หุ้นบุริมสิทธิแปลงสภาพ	-	-	799	799		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการใช้สิทธิแปลงสภาพเป็นหุ้นสามัญ	65,322	92,575	52,800	52,800	1.24	1.75

15. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ จัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม					
	ผลิตและ		รับจ้างพิมพ์แผ่น			
	ขายฝาภาชนะ		สำหรับงานกระป๋อง		รวม	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563
รายได้จากการขายและบริการ	700,550	707,628	12,909	66,423	713,459	774,051
รายได้อื่น	23,853	20,228	-	-	23,853	20,228
รวม	724,403	727,856	12,909	66,423	737,312	794,279
ผลการดำเนินงาน						
กำไรของส่วนงาน	124,120	129,076	1,773	22,460	125,893	151,536
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน						
ดอกเบี้ยรับ					1,724	3,602
รายได้อื่น					13,227	18,831
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(60,604)	(60,436)
ต้นทุนทางการเงิน					(111)	(77)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					80,129	113,456
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(14,807)	(20,881)
กำไรสำหรับงวด					65,322	92,575

16. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

ก) บริษัทฯ มีภาระผูกพันตามคำสั่งซื้อเพื่อซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์กับผู้ขายสินค้าในประเทศและต่างประเทศที่ครบกำหนดจ่ายชำระภายในหนึ่งปี ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สกุลเงิน	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
บาท	33.0	13.9
ยูโร	1.1	1.9

ข) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯ มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ สำหรับการค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าจำนวน 10.2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: สำหรับการค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า 10.2 ล้านบาท และสำหรับการทำสัญญาซื้อขายฝาภาชนะกับหน่วยงานของรัฐจำนวน 0.2 ล้านบาท)

17. เครื่องมือทางการเงิน

17.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของบริษัทฯจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทฯจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

17.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมโดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	31 มีนาคม 2564			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน				
กำไรหรือขาดทุน - เงินลงทุนในตราสารทุน	1	-	-	1
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ - เงินลงทุนในตราสารทุน	-	-	10	10
ตราสารอนุพันธ์ - สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	-	1	-	1
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	653	13	666
ที่ดิน	-	143	-	143
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ตราสารอนุพันธ์ - สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	-	4	-	4

(หน่วย: ล้านบาท)

	31 ธันวาคม 2563			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน				
กำไรหรือขาดทุน - เงินลงทุนในตราสารทุน	1	-	-	1
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ - เงินลงทุนในตราสารทุน	-	-	10	10
ตราสารอนุพันธ์ - สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	-	1	-	1
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	653	13	666
ที่ดิน	-	143	-	143

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กิจการไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินและไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

18. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2564 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานปี 2563 ของบริษัทฯ ให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญจำนวน 127.40 ล้านบาท (หุ้นละ 2.45 บาท) และให้แก่ผู้ถือหุ้นบุริมสิทธิจำนวน 3.16 ล้านบาท (หุ้นละ 3.95 บาท) รวมทั้งสิ้นจำนวน 130.56 ล้านบาท โดยกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 14 พฤษภาคม 2564

19. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2564